

بازنگری برنامه دروس

به منظور اجرای مصوبه شورای عالی برنامه ریزی و حرکت به سمت نهادینه ساختن برنامه ریزی درسی در دانشگاه و دانشکده ها و گروههای آموزشی معاونت محترم آموزشی دانشگاه طی نامه شماره ۱/۶۵۵۰ مورخ ۱۳۸۱/۵/۳۰ آمادگی دانشگاه شهید چمران برای بازنگری برنامه درسی رشته های مختلف را به معاونت محترم آموزشی وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری اعلام و در این رابطه اطلاعات مورد نیاز مربوط به رشته ها و اعضای هیات علمی را ارسال نمود .از طرف معاونت محترم آموزشی وزارت بازنگری برنامه درسی چندین رشته از جمله رشته کتابداری در مقطع کارشناسی ، بیماری شناسی گیاهی در مقطع کارشناسی ارشد، بیماری های گیاهی در مقطع دکتری ، مرتع و آبخیز داری در مقطع کارشناسی ارشد و ژنتیک در مقطع کارشناسی تایید و اعتباری نیز برای این کار در نظر گرفته شد.

مدیریت برنامه ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران نیز برای شروع بازنگری با مشخص کردن مراحل مختلف آن تفاهم نامه هایی با گروههای مربوطه منعقد نمود که در این تفاهم نامه مجریان طرح ، زمان شروع و پایان طرح و نحوه ی پرداخت اعتبار مشخص شده است.

مراحل بازنگری

- ۱- بررسی برنامه درسی آن رشته حداقل در دو یا سه دانشگاه خارجی از نظر عناوین درسی ، تعداد واحدها ، محتوای آموزشی ، سر فصل ها و
- ۲- بررسی برنامه درسی آن رشته حداقل در دو یا سه دانشگاه معروف داخلی.
- ۳- برگزاری مصاحبه یا میز گرد تخصصی با حداقل پنج نفر از پیش کسوتان آن رشته در مرتبه دانشیاری به بالا از دانشگاه های دیگر.
- ۴- نظر سنجی از دانشجویان سال آخر مقطع کارشناسی ، کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی در رابطه با برنامه درسی رشته در مقطع مورد نظر .
- ۵- بررسی و جمع بندی نتایج به دست آمده از مراحل فوق در کمیته تخصصی گروه و تدوین برنامه درسی جدید.
- ۶- بررسی و تصویب برنامه جدید در شورای برنامه ریزی و درسی دانشکده .

۷- ارایه برنامه درسی جدید (برحسب دروس عمومی، اختیاری، پایه و تخصصی با توجه به تعداد واحدها، سرفصل های دروس و جدیدترین منابع) به مدیریت برنامه ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه جهت بررسی و تصویب شورای آموزشی دانشگاه.

تاکنون گروه گیاه پزشکی مجری بازنگری برنامه درسی رشته بیماری شناسی گیاهی سرفصل جدید رشته مذکور را تهیه نموده است که در تاریخ ۱۳۸۳/۹/۱۴ به تصویب شورای دانشگاه رسید. همچنین گروه کتابداری نیز طرح بازنگری برنامه درسی دوره کارشناسی را به اتمام رسانده است. گروه زیست شناسی نیز ۷۰ درصد کار را به انجام رسانده است. دو رشته دیگر نیز در میانه راه هستند.

لازم به ذکر است تفاهم نامه های دیگری نیز با دو گروه دیگر در حال انعقاد است.

لازم به ذکر است بازنگری رشته های مهندسی آبیاری مقطع کارشناسی ارشد، آبیاری مقطع دکتری، زبان و ادبیات فارسی مقطع دکتری و رشته بیماری شناسی گیاهی مقطع دکتری به تصویب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رسیده است و اعتبار آن نیز مشخص گردیده است که پس از عقد تفاهم نامه و فراهم شدن مقدمات گروه های مجری کار بازنگری رشته های فوق ذکر را شروع خواهند نمود.

همچنین براساس آئین نامه اجرائی برنامه ریزی آموزشی و درسی دانشگاه شهید چمران اهواز مصوب ۷۹/۹/۱۳ هیات ریسه دانشگاه برخی از گروه های آموزشی بر حسب نیاز اقدام به بازنگری برنامه درسی بعضی از رشته ها نمودند. این رشته ها عبارتند از: رشته ریاضی مقطع کارشناسی (۱۳۸۱/۱/۲۸)، رشته فقه و مبانی حقوق اسلامی مقطع کارشناسی (۸۱/۱۲/۳)، صنایع غذایی، رشته ترویج و آموزش کشاورزی، رشته مکانیک (گرایش ماشین آلات مقطع کاردانی)، رشته کارشناسی علمی - کاربردی معماری مقطع کارشناسی (مصوب ۸۲/۴/۱۱)، رشته برق گرایش الکترونیک و قدرت در مقطع کارشناسی (۱۳۸۳/۷/۱۳)، رشته عمران مقطع کارشناسی (۱۳۸۳/۷/۱۳)، رشته هنر در مقطع کاردانی (۱۳۸۲/۴/۱۱)، رشته فیزیک مقطع کارشناسی (۱۳۸۲/۱۱/۸)، رشته مشاوره و راهنمایی (۱۳۸۳/۱۱/۲۴)، رشته آمار (۱۳۸۴/۳/۲۸)، رشته پیش دبستانی و دبستانی (۱۳۸۴/۱۰/۲۴).